

ESCOLA: FRANCISCO FREIRE DE CARVALHO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite

Nº:04/2018

Data e hora de abertura: 05/10/2018 as 08h00min horas

Objeto: Aquisição de material de expediente /didático/processamento de dados/esportivos/elétrico/material para manutenção de bens e imóveis/limpeza e higienização/copa e cozinha/equipamentos para áudio/aparelho de mediação e equipamentos diversos para atender as necessidades da Escola Francisco Freire de Carvalho.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | NOME DA EMPRESA: F. L. RODRIGUES | | NOME DA EMPRESA: D.F.FILHO | | NOME DA EMPRESA: J.M.M.L DOS SANTOS | |
|------|--|---------|--------|-------------------------------------|---------------|-------------------------------|----------|--|----------|
| | | | | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
| | | | | 01 | PAPEL A4 10X1 | Cx | 8 | 220,00 | 1.760,00 |
| 02 | CANETA ESFEROGRÁFICA BOLÍGRAFO PONTA FINA 8mm 50X1 | Cx | 1 | 48,00 | 48,00 | 51,00 | 51,00 | 49,90 | 49,90 |
| 03 | PAPEL CASCA DE OVO A4 210mmx297mm BRANCO 50 FLS | Und | 4 | 20,00 | 80,00 | 25,00 | 100,00 | 21,90 | 87,60 |
| 04 | REFIL DE TONER UNIVERSAL PARA BROTHER 2KG | Und | 1 | 250,00 | 250,00 | 270,00 | 270,00 | 255,00 | 255,00 |
| 05 | E.V.A VERDE, AMARELO, AZUL E BRANCO | Und | 100 | 2,00 | 200,00 | 2,20 | 220,00 | 2,20 | 220,00 |
| 06 | GRAMPEADOR 20 FOLHAS 75 G/M2 | Und | 5 | 15,00 | 75,00 | 20,00 | 100,00 | 18,00 | 90,00 |
| 07 | COLA PARA ISOPOR 90g | Und | 10 | 5,00 | 50,00 | 6,00 | 60,00 | 5,50 | 55,00 |
| 08 | LIQUIDO DE LIMPEZA QUADRO BRANCO 60 ml | Und | 10 | 15,00 | 300,00 | 18,00 | 360,00 | 18,50 | 310,00 |
| 09 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS | Und | 20 | 4,00 | 32,00 | 5,00 | 40,00 | 4,50 | 36,00 |
| 10 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mmX45m | Und | 8 | 4,00 | 40,00 | 5,00 | 50,00 | 4,50 | 45,00 |
| 11 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO | Und | 10 | 10,00 | 20,00 | 11,59 | 23,18 | 10,50 | 21,00 |
| 12 | KIT JOELHEIRA, COTOVELEIRA E LUVAS ESPORTIVAS | Kit | 2 | 120,00 | 120,00 | 130,00 | 130,00 | 125,00 | 125,00 |
| 13 | BOLA HANDBALL OFICIAL | Und | 1 | 100,00 | 100,00 | 120,00 | 120,00 | 110,00 | 110,00 |
| 14 | BOLA DE FUTEBOL OFICIAL | Und | 1 | 100,00 | 100,00 | 120,00 | 120,00 | 110,00 | 110,00 |
| 15 | BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL | Und | 1 | 100,00 | 100,00 | 120,00 | 120,00 | 110,00 | 110,00 |
| 16 | BOLA DE FOOTBALL OFICIAL | Und | 1 | 100,00 | 100,00 | 120,00 | 120,00 | 110,00 | 110,00 |
| 17 | JOGO DE CAMISAS FEMININO PARA FOOTBALL T- M | Kit | 1 | 480,00 | 480,00 | 495,00 | 495,00 | 490,00 | 490,00 |
| 18 | CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER L5502DN | Und | 2 | 40,00 | 80,00 | 44,90 | 89,80 | 45,00 | 45,00 |

| | | | | | | | | | |
|-------|---|-----|----|----------|--------------|----------|---------------|----------|--------------|
| 19 | CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 808502DN | Und | 2 | 40,00 | 80,0 | 44,90 | 89,80 | 45,00 | 90,00 |
| 20 | LÂMPADA BOCAL LED 32 WATTS BRANCO FRIO BIVOLT | Und | 15 | 45,00 | 675,00 | 48,99 | 734,85 | 48,00 | 720,00 |
| 21 | TRINCO PARA PORTA COMUM | Und | 4 | 45,00 | 180,00 | 46,99 | 187,96 | 48,00 | 192,00 |
| 22 | DETERGENTE 500ml 24X1 | Cx | 4 | 48,00 | 192,00 | 48,99 | 195,96 | 50,00 | 50,00 |
| 23 | AGUA SANITÁRIA 1000 ml 12X1 | Cx | 1 | 40,00 | 40,00 | 41,99 | 41,99 | 42,00 | 42,00 |
| 24 | LIMPA ALUMÍNIO 500ml 12X1 | Cx | 2 | 30,00 | 60,00 | 33,90 | 67,80 | 32,00 | 64,00 |
| 25 | PANO DE CHÃO ALGODÃO BRANCO 80X90 | Und | 10 | 6,00 | 60,00 | 7,00 | 70,00 | 6,50 | 65,00 |
| 26 | GUARDANAPOS ESTAMPADOS 80X90 | Und | 12 | 5,00 | 60,00 | 6,00 | 72,00 | 5,50 | 66,00 |
| 27 | LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M | Cx | 1 | 35,00 | 35,00 | 40,00 | 40,00 | 37,00 | 37,00 |
| 28 | ESSÊNCIA AROMATIZANTE DE EUCALÍPITO 140 ml | Und | 10 | 10,00 | 100,00 | 10,99 | 109,90 | 10,50 | 105,00 |
| 29 | COPOS DESCARTÁVEIS 180 ml 1X25 | Cx | 1 | 75,00 | 75,00 | 80,00 | 80,00 | 78,00 | 78,00 |
| 30 | BALANÇA DIGITAL 150 KG PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO | Und | 2 | 85,00 | 170,00 | 89,90 | 179,80 | 90,00 | 180,00 |
| 31 | FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 414 L | Und | 1 | 3.200,00 | 3.200,00 | 3.280,00 | 3.280,00 | 3.250,00 | 3.250,00 |
| 32 | QUADRO BRANCO ESCOLAR 1,20mX3,00m | Und | 5 | 295,00 | 1.475,00 | 310,00 | 1.550,00 | 300,00 | 1.500,00 |
| 33 | RELÓGIO DE PAREDE | Und | 5 | 20,00 | 100,00 | 21,00 | 109,95 | 23,00 | 115,00 |
| 34 | MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MÃO UHF DIGITAL PROFISSIONAL | Kit | 1 | 1.390,00 | 1.390,00 | 1.430,00 | 1.430,00 | 1.410,00 | 1.410,00 |
| TOTAL | | | | | R\$11.827,00 | | R\$ 12.508,99 | | R\$12.203,70 |

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/C E .F.F.C/2018 de 26 de Março de 2018 publicada no D. O E nº 12.272 de 03/04/2018, Classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa, F. L. RODRIGUES, **ITENS – 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34** com o valor de **R\$ 11.827,00** (Onze mil oitocentos e vinte e sete reais.

| | |
|------------------------------|----------------|
| PRAZO DE ENTREGA: | 15 DIAS |
| VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: | 60 DIAS |
| FORMA DE PAGAMENTO: | A VISTA |

Mâncio Lima Acre, 08 de Outubro de 2018.

Leomir Souza Dias _____

Sidilene Barbosa da Costa _____

Carlos Lima dos Santos _____